[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	20.06.2006

	№ 100

	с. Каргасок

	«О внесении изменений и дополнений

в Решение районной Думы «О бюджете

МО «Каргасокский район» на 2006 год

№ 26 от 27.12.2005 года.

	Заслушав и обсудив предложения Администрации Каргасокского района, предоставленные заместителем начальника Управления финансов Никитиным К.Н.

Дума Каргасокского района РЕШИЛА:

Внести следующие изменения  и дополнения в решение № 26 от 27.12.2005 года:

1.Статью 1 Решения изложить в следующей редакции: «1. Утвердить бюджет МО «Каргасокский район» на 2006 год по расходам в сумме 734 281 тыс. руб. и по доходам в сумме 707 268 тыс. руб. Установить предельный размер дефицита в сумме 27 013 тыс. руб.

2. Приложения к Решению №2,3,4,5,7,8,9,10,11,16 изложить в новой редакции (прилагаются)

3. Утвердить объем субсидий, субвенций передаваемых бюджетам сельских поселений на исполнение областных законов и постановлений Правительства РФ в 2006 г. согласно приложению № 20.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетно-финансовый комитет Думы Каргасокского района.

	Председатель Думы Каргасокского района

	В.А. Протазов

	Глава Каргасокского района

	А.М. Рожков

	Утверждено
Решением Каргасокской районной Думы
от 20.06.2006 г. № 100

Приложение № 2
К решению районной Думы
№ 100 от 20.06.2006 г.

	                                               Исполнение доходной части бюджета  за 5 месяцев 2004 года.

	План доходов бюджета Каргасокского района на 2006г.

	тыс.руб.

	коды бюджетной
	                                     НАИМЕНОВАНИЕ
	План годовой

	классификации РФ
	                                    ПОКАЗАТЕЛЕЙ

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	432 299

	1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль, доходы
	97 768

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	97 768

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	4 400

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельости
	4 400

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	4 550

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина, сборы
	1000

	1 09 00000 00 0000 000
	Задолженность  и перерасчеты по отмененным налогам,  сборам  и иным обязательным платежам
	100

	1 09 01000 03 0000 110
	Налог на прибыль организаций, зачисляемый в местные  бюджеты
	80

	1 09 04050 03 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)
	3

	1 09 07000 03 0000 110
	Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам)
	17

	1 09 07050 03 0000 110
	Прочие местные налоги и сборы
	17

	Доходы от использования имущества,  находящегося в

	1 11 00000 00 0000 000
	государственной и муниципальной собственности
	297 881

	1 11 03000 00 0000 120
	Проценты, полученные от предоставления кредитов внутри страны
	250

	1 11 03050 05 0000 120
	Проценты, полученные от предоставления кредитов внутри страны за сет средств  бюджетов  муниципальных районов
	250

	Доходы от сдачи в аренду имущества,  находящегося в государственной

	1 11 05000 00 0000 120
	и муниципальной собственности
	297 631

	1 11 05011 01 0000 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли  до разграничения государственной собственности на землю (за исключением земель, предназначенных для целей жилищного строительства)
	292 744

	1 11 05035 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества,  находящегося в оперативном управлении  органов управления муниципальных районов  и созданных ими  учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий

	4 670

	1 11 08045 05 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов
	217

	1 12 00000 00 0000 000
	Платежи при пользовании природными ресурсами
	23 000

	1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	23 000

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных  активов
	600

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции,  возмещение ущерба
	3 000

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные перечисления
	274 969

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	257 133

	2 07 00000 00 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления
	17 836

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	707 268

	Утверждено

Решением Каргасокской районной Думы

от 20.06.2006 г. № 100

Приложение № 3

К решению районной Думы

№ 100 от 20.06.2006 г.

	Функциональная структура расходов бюджета на 2006 г.

	КФСР
	Наименование КФСР
	Ассигнования на год

	0100
	Общегосударственные вопросы
	52782

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	1937

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	22014

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов надзора
	6811

	0112
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	100

	0113
	Резервные фонды
	4486

	0115
	Другие общегосударственные вопросы
	17433

	0200
	Национальная оборона
	75

	0203
	Мобилизационная подготовка экономики
	75

	0400
	Национальная экономика
	9916

	0408
	Транспорт
	9916

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	176610

	0501
	Жилищное хозяйство
	66500

	0502
	Коммунальное хозяйство
	96441

	0504
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	13669

	0600
	Охрана окружающей среды
	2900

	0604
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	2900

	0700
	Образование
	256254

	0701
	Дошкольное образование
	39448

	0702
	Общее образование
	197920

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	1683

	0709
	Другие вопросы в области образования
	47543

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	26338

	0801
	Культура
	21527

	0806
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	4812

	0900
	Здравоохранение и спорт
	41131

	0901
	Здравоохранение
	36841

	0902
	Спорт и физическая культура
	1283

	0904
	Другие вопросы в области здравоохранения и спорта
	3008

	1000
	Социальная политика
	25551

	1003
	Социальное обеспечение населения
	16636

	1004
	Борьба с беспризорностью, опека, попечительство
	8015

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	900

	1100
	Межбюджетные трансферты
	108293

	1101
	Финансовая помощь бюджетам других уровней
	114527

	734281

	Утверждено

Решением Каргасокской районной Думы

от 20.06.2006 г. № 100

Приложение № 4

К решению районной Думы

№ 100от 20.06.2006 г.

	Ведомственная структура расходов бюджета на 2006 г.

	Смета
	КФСР
	Наименование КФСР
	Ассигнования на год

	Администрация Каргасокского района

	25002

	Администрация Каргасокского района
	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	1937

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	20981

	0115
	Другие общегосударственные вопросы
	643

	0203
	Мобилизационная подготовка экономики
	75

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	200

	0806
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	148

	0902
	Спорт и физическая культура
	1015

	1003
	Социальное обеспечение населения
	3

	МУ по имущественным и зем. отношениям администрации Каргасок. р-на

	7252

	0115
	Другие общегосударственные вопросы
	5240

	0504
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	2012

	Отдел культуры администрации Каргасокского рна.

	28237

	0702
	Общее образование
	3933

	0801
	Культура
	21117

	0806
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	3187

	УООиП МО Каргасок. р-н

	224827

	0115
	Другие общегосударственные вопросы
	560

	0701
	Дошкольное образование
	32657

	0702
	Общее образование
	164607

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	1483

	0709
	Другие вопросы в области образования
	17202

	0806
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	31

	0902
	Спорт и физическая культура
	268

	1003
	Социальное обеспечение населения
	4

	1004
	Борьба с беспризорностью, опека, попечительство
	8015

	МУЗ Каргасокская ЦРБ

	38848

	0901
	Здравоохранение
	35841

	0904
	Другие вопросы в области здравоохранения и спорта
	3008

	УЖКХ и КС администрации Каргасокского рна

	233514

	0408
	Транспорт
	3140

	0501
	Жилищное хозяйство
	66500

	0502
	Коммунальное хозяйство
	111736

	0504
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	11657

	0604
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	2900

	0701
	Дошкольное образование
	6791

	0702
	Общее образование
	29380

	0801
	Культура
	410

	0901
	Здравоохранение
	1000

	Управление финансов

	6811

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов надзора
	6811

	Управление финансов Администрации Каргасок. р-на (Единый счет)

	169790

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1033

	0112
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	100

	0113
	Резервные фонды
	4486

	0115
	Другие общегосударственные вопросы
	10991

	0408
	Транспорт
	6776

	0502
	Коммунальное хозяйство
	12901

	0806
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	1446

	1003
	Социальное обеспечение населения
	16629

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	900

	1101
	Финансовая помощь бюджетам других уровней
	114527

	734281

	Утверждено

Решением Каргасокской районной Думы

от 20.06.2006 г. № 100

Приложение № 5

К решению районной Думы

№ 100от 20.06.2006 г.

	Экономическая структура расходов бюджета на 2006 г.

	Единица измерения тыс. руб.

	КЭС
	Наименование КЭС
	Ассигнования на год

	210
	Оплата труда и начисление на выплаты по оплате труда
	210323

	211
	Оплата труда
	164703

	212
	Прочие выплаты
	3174

	213
	Начисление на оплату труда
	42446

	220
	Приобретение услуг
	132066

	221
	Услуги связи
	3211

	222
	Транспортные услуги
	9842

	223
	Коммунальные услуги
	47506

	224
	Арендная плата за пользование имуществом
	96

	225
	Услуги по содержанию имущества
	53467

	226
	Прочие услуги
	17943

	230
	Обслуживание долговых обязательств
	100

	231
	Обслуживание внутренних долговых обязательств
	100

	240
	Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям
	18117

	241
	Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным организациям
	245

	242
	Безвозмездные и безвозвратные перечисления негосударственным организациям
	17872

	250
	Безвозмездные и безвозвратные перечисления бюджетам
	114527

	251
	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	114527

	260
	Социальное обеспечение
	28418

	262
	Пособия по социальной помощи населению
	28418

	290
	Прочие расходы
	17313

	290
	Прочие расходы
	17313

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	196032

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	196032

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	15053

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	15053

	540
	Увеличение задолженности по бюджетным ссудам и кредитам
	33121

	540
	Увеличение задолженности по бюджетным ссудам и кредитам
	33121

	640
	Уменьшение задолженности по бюджетным ссудам и кредитам
	-30791

	640
	Уменьшение задолженности по бюджетным ссудам и кредитам
	-30791

	734281

	Утверждено

Решением Каргасокской районной Думы

от 20.06.2006 г. № 100

Приложение № 7

К решению районной Думы

№ 100 от 20.06.2006 г.

	Перечень муниципальных гарантий МО "Каргасокский район", предоставляемых в 2006 году

	Наименование получателей
	  Сумма             (тыс. руб.)

	1.МУП "Автотранспортное предприятие"
	1 000

	2. ПО "Каргасокское"
	800

	3. МУП "Каргасокский тепловодоканал"
	1 500

	4. МУП "ЖКХ Молодежный"
	8 500

	5. МУП "ЖКХ Киевский"
	7 650

	6. МУП "ЖКХ Усть-Тымское"
	4 650

	7. МУП "ЖКХ Сосновское"
	2 650

	8. МУП "ЖКХ Березовске"
	3 650

	Итого
	30 400

	6. Резерв
	5 150

	ВСЕГО
	35 550

	Утверждено

Решением Каргасокской районной Думы

от 20.06.2006 г. № 100

Приложение № 8

К решению районной Думы

№ 100 от 20.06.2006 г.

	Источники

Финансирования дефицита

бюджета Каргасокского района в 2006 году

	тыс. руб.

	Наименование источника
	Сумма год

	Бюджетные кредиты, полученные от бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации
	-2425

	Поступления от продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности
	150

	Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов
	4751

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета
	24 537

	итого
	27013

	Утверждено
Решением Каргасокской районной Думы
от 20.06.2006 г. № 100

Приложение № 9
К решению районной Думы
№ 100 от 20.06.2006 г.

	Программа
 муниципальных внутренних заимствований
МО «Каргасокский район» на 2006 год

	Общий размер муниципального внутреннего долга Мо «Каргасокский район» на 1.01.2006 года составил 9366 тыс.руб., в том числе по видам заимствований:

	тыс. руб.

	Виды долга
	сумма год

	Бюджетные кредиты из областного бюджета
	3025

	Муниципальные гарантии
	6341

	9366

	Внутренние заимствования в 2006 году

	Вид заимствования
	сумма год

	Кредиты коммерческих банков
	4751

	              -привлечение средств
	4751

	              -погашение задолженности
	0

	Бюджетные кредиты- всего
	-2425

	В т.ч.  на поддержку подсобного хозяйства
	-2425

	                   -привлеченных средств

	                   -погашение задолженности
	2425

	Кроме того, -представление муниципальных гарантий
	35550

	Исполнение получателями своих гарантий
	650

	Общий размер муниципального долга на 1.01.2007 г. составит:
12591 тыс. руб., в том числе по видам:

	Виды долга
	сумма год

	Бюджетные кредиты
	5351

	Муниципальные гарантии
	41241

	Итого
	46592

	Утверждено

Решением Каргасокской районной Думы

от 24.03.2006 г. № 100

Приложение № 10

К решению районной Думы

№ 100 от 20.06.2006 г.

	Адресная инвестиционная программа                                                                                                                                                     Каргасокского района на 2006 г.

	тыс. руб.

	Наименование объектов, ихместонахождение
	Год начала и окончания работ
	Лимит капитальных вложенийна 2006 г.

	Всего капитальных вложений

	215817

	Капитальное строительство

	169436

	1. Жилищное строительство

	66500

	Строительство 40 кв. жилого дома в с. Каргасок (в том числе ПСД)
	2006
	24000

	Спальный корпус "Интерната" с. Каргасок
	2006
	42500

	2. Объекты образования

	10200

	Спортивная база с. Каргасок
	2006
	10000

	Школа с. Неготка, ПСД
	2006
	200

	2.Коммунальное строительство,

	92736

	Монтаж подстанции 110/10 кВ и реконструкция ЛЭП 10/0.4 кВ. с .Новый Васюган
	2006
	63676

	Газификация Каргасокого района
	2006
	15000

	Станция водоподготовки с. Новый Васюган
	2006
	6000

	Водопровод с.Каргасок (в том числе ПСД) I городок
	2006
	8000

	Котельная "Южная резервное топливо)

	60

	Капитальный ремонт

	46381

	1. Объекты ЖКХ

	19000

	Капитальный ремонт энергосетей с. Новый Васюган
	2006
	3000

	Капитальный ремонт энергосетей с. Средний Васюган
	2006
	8000

	Системы тепло-, водоснабжения и водоотведения с. Каргасок
	2006
	2000

	Котельные с. Киндал, Неготка, Киевский
	2006
	3000

	Электрические сети с. Молодежный, Усть-Тым, Тымск
	2006
	3000

	2.Объекты образования

	25971

	Средняя школа №1 с.Каргасок,в том числе ПДС
	2006
	16680

	Детский сад №27 «Аленушка» с.Каргасок
	2006
	2000

	Детский сад №34 с..Каргасок
	2006
	3891

	Школа с. Большая Грива (ремонтсистемы отопления)
	2006
	600

	Школа с. Усть-Тым (ремонтсистемы отопления)
	2006
	700

	Школа с. Киевский (ремонтсистемы отопления)
	2006
	700

	Д/сад с. Киевский (ремонтсистемы отопления)
	2006
	400

	Д/сад с. Молодежный(ремонтсистемы отопления)
	2006
	500

	Кровля спортзал с. Новый Васюган
	2006
	500

	3. Объекты культуры
	2006
	410

	Парк "Победы" с. Каргасок
	2006
	60

	Капитальный ремонт центральной библиотеки с. Каргасок
	2006
	195

	Капитальный ремонт ДК с. Мыльджино
	2006
	155

	4.Объекты здравоохранения

	1000

	Фасад районной поликлиники Ул.Красноармейская,66 с.Каргасок (в том числе ПСД)
	2006
	1000

	Утверждено

Решением Каргасокской районной Думы

от 20.06.2006 г. № 100

Приложение № 16

К решению районной Думы

№ 100 от 20.06.2006 г.

	Общий объем капитальных и текущих расходов месстного бюджета на 2006 год.

	тыс. руб.

	Капитальные расходы
	242 413

	Текущие расходы
	489 538

	Предоставление бюджетных кредитов (ссуд) за вычетом погашения
	2 330

	Общий объем расходов местного бюджета
	734 281

	Общий объем доходов местного бюджета
	707 268

	Превышение общего объема доходов местного бюджета над его текущими расходами
	217 730

	Утверждено

Решением Каргасокской районной Думы

от 20.06.2006 г. № 100

Приложение № 20

К решению районной Думы

№ 100 от 20.06.2006 г.

	Объем субсидий, субвенций передаваемых бюджетам сельских поселений на исполнение областнах законов и постановлений Правительства РФ в 2006 г.

	руб.

	Наименование с/а.
	97-ОЗ от 01.06.2006 г. О предоставлении бюджетам муниципальных районов, городских округов субсидий на благоустройство внутриквартальных территорий Томской области
	Постановление Правительства РФ № 258 от 29.04.2006 г. "По вопросу выделения субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные кмиссариаты"
	95-ОЗ от 01.06.2006 г. "О предоставлении бюджетам муниципальных районов, городских округов субсидий на оплату работ по капитальному ремонту жилых помещений, занимаемых малоимущими гражданами на основании договоров социального найма"

	Вертикосское с/п
	55000
	1000

	Киндальское с/п
	24000
	1000

	Нововасюганское с/п
	202000
	99379

	Сосновское с/п
	40000
	1000

	Средневасюганское с/п
	218000
	88017

	Среднетымское с/п
	73000
	2000

	Новоюгинкое с/п
	89000
	3000

	Тевризское с/п
	29000
	1000

	Толпаровское с/п
	63000
	1000

	Тымское с/п
	32000
	1000

	Усть-Тымское с/п
	44000
	1000

	Усть-Чижапское с/п
	131000
	1000

	Каргасокское с/п
	845000

	1107000

	ИТОГО:
	1845000
	200396
	1107000